РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
О вынесении на публичные слушания проекта решения
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия:
1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения:

«О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов »  (Приложения № 1).

2. Определить, что время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с Графиком (Приложение № 2).

3. Установить,   что   организация   и   проведение   публичных   слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение №3).

4. Предложения по проекту решения: «О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов »  принимаются  рабочей  группой до 22 декабря 2023года  в  соответствии  с  прилагаемой формой  внесения предложений по проектам решений по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п. Кадошкино, д.33, (2-35-92) с 8.30 до 17.30, кроме субботы и воскресенья (Приложение №4).

5. Обсуждение проекта решения: «О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов» осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете для официальных публикаций «Информационный бюллетень».

Председатель Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения
Кадошкинского муниципального района                                         А.С. Киржаев
Кистенева
01 декабря 2023 года
№ 14-рп
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению председателя

Совета депутатов Кадошкинского

муниципального района

от 01.12.2023г. 14-рп
ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАДОШКИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №

_______________ сессии Совета депутатов

Кадошкинского городского поселения

«_____» __________________ 2023 года

О бюджете

Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год

и на плановый период 2025-2026 годов

С т а т ь я 1. Основные характеристики бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

1. Утвердить бюджет Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по расходам в сумме 22 581,9 тыс. рублей и доходам в сумме 23012,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 430,2 тыс. рублей.
2. Утвердить бюджет Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по расходам в сумме 31488,8 тыс. рублей и доходам в сумме 32062,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 573,5 тыс. рублей.
3. Утвердить бюджет Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по расходам в сумме 33426,1 тыс. рублей и доходам в сумме 34143,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 716,9 тыс. рублей.
С т а т ь я 2.  Нормативы распределения доходов между районным бюджетом Кадошкинского муниципального района Республики Mордовия и бюджетами сельских и городского поселений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и бюджетами сельских и городского поселений Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.

С т а т ь я 3. Общая характеристика доходов бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Утвердить объем доходов и объем безвозмездных поступлений в бюджет Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 2 к настоящему Решению.

С т а т ь я 4. Распределение расходов бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Бюджетные ассигнования из бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия предоставляются согласно:

распределению бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (приложение 3 к настоящему Решению).

распределению расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов (приложение 4 к настоящему Решению);

распределение расходов бюджета Кадошкинского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год и на плановый период до 2025-2026 годов (приложение 5 к настоящему решению)

 С т а т ь я 5.   Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета бюджету Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

1. Из республиканского бюджета предоставляется   Кадошкинскому городскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в 2024 году субвенция на реализацию государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 356,3 тыс. руб.; в 2025 году – 391,0 тыс. руб.; в 2026 году – 425,8 тыс. руб.

С т а т ь я 6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме 1975,7 тыс. рублей, 2025 год – 2080,0 тыс. рублей, 2026 – 2142,6 тыс. рублей.
2. Порядок формирования и использования Дорожного фонда Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия определяется Решением Совета депутатов Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

С т а т ь я 7.  Резервный фонд Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Установить Резервный фонд Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 50,0 тысяч рублей ежегодно.

С т а т ь я 8.  Расходы на исполнение судебных актов по искам к Кадошкинскому городскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Из бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия предоставляются бюджетные ассигнования на исполнение судебных актов по искам к Кадошкинскому городскому поселению Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

С т а т ь я 9. Муниципальные заимствования Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальный долг и предоставление муниципальных гарантий

1. Утвердить источники финансирования дефицита Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

  2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Установить предельный объем заимствований Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме – 0,0 тыс. рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 – 0,0 тыс. рублей.

4. Установить верхний предел муниципального долга Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 1 января 2024 года – 14172,1 тыс. рублей.

5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 – 2026 года в сумме 0,8 тыс. рублей ежегодно.

С т а т ь я 10.  Особенности исполнения бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в 2024 году
1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия без внесения изменений в настоящее Решение, помимо оснований, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) осуществление выплат, направленных на обслуживание, сокращение и погашение долговых обязательств Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств по расходам на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда,  коммунальные услуги, лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях, медицинское оборудование, услуги по поставке, хранению и отпуску лекарственных средств, услуги связи, продукты питания, уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе в рамках финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

3) осуществление мероприятий, связанных с созданием, ликвидацией и реорганизацией органов местного самоуправления Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, муниципальных учреждений Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств, связанных с софинансированием государственных программ Российской Федерации и Республики Мордовия, национальных проектов (программ), федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ);

5) перераспределение бюджетных ассигнований между региональными проектами, направленными на достижение соответствующих целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), и (или) результатами их реализации, в том числе с перераспределением соответствующих бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на соответствующий финансовый год;

6) увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации национальных проектов (программ), за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных настоящим Решением на указанные цели;

7) перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения кредиторской задолженности бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения исполнения обязательств за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

9)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения подготовки и проведения выборов и референдумов;

10)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с предупреждением, профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции на территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;

11)  перераспределение бюджетных ассигнований в целях осуществления капитального и (или) текущего ремонта, технического обследования, авторского надзора объектов муниципальной собственности Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, мероприятий по переносу (переустройству, технологическому присоединению) принадлежащих юридическим лицам инженерных сетей, коммуникаций, сооружений;

12) перераспределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия;

13) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения предписаний (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.

2. Установить, что в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг для обеспечения муниципальных нужд Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по муниципальным контрактам, предметом которых являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия), бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, предоставляемые из бюджета Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Мордовия, в том числе софинансируемые (финансируемые) за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями указанных субсидий и бюджетных инвестиций, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий (бюджетных инвестиций);

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

Положения части первой настоящего пункта не распространяются на средства, определенные в статье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и средства, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

С т а т ь я 11.  Действие настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене Кадошкинского городского поселения».

Глава Кадошкинского

городского поселения                                                                 С.А. Киржаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению председателя

Совета депутатов Кадошкинского

муниципального района

от 01.12.2023г. №14-рп
График

проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов »
	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения
	Место проведения публичных слушаний

	1
	26.12.2023
	18:00
	 Районный Дом культуры (малый зал)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению председателя

Совета депутатов Кадошкинского

муниципального района

            от 01.12.2023г. 14-рп
Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний по проектам решений: «О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов »

1.  Уторова Н.Р., заместитель Главы - начальник финансового управления администрации района, председатель рабочей группы;

2. Камышова Н.В., заместитель начальника - главный бухгалтер финансового управления администрации района, заместитель председателя рабочей группы;

3. Манашкин А.Г. - депутат Совета депутатов Кадошкинского городского поселения, член рабочей группы;

4.   Сильченков И.В. - депутат Совета депутатов Кадошкинского городского поселения, член рабочей группы;

5. Кистенева Н.Н., начальник управления по организационной и кадровой работе, секретарь рабочей группы.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к распоряжению председателя

Совета депутатов Кадошкинского

муниципального района

            от 01.12.2023г. №14-рп
Форма

внесения предложений по проектам решений:

«О бюджете Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов »

	Кем внесена

	поправка

	№
	Глава,
	Текст
	Текст
	Текст
	ФИО
	Домашний
	Документ,

	п/
	статья,
	проекта
	поправки
	проекта
	гражданина
	адрес,
	удостоверя-

	п
	часть
	изменения

	бюджета с
	(граждан)
	телефон
	ющий

	статьи
	в бюджет

	учетом
	внесшего

	личность

	поправки
	предложения